Comisión de Disciplina.

M. I. Sr. Dr. D. Juan Gómez Delgado, Deán de la S. I. C.
» » » Dr. D. Felipe García Escudero y García del Valle,
Arcediano.

Comisión Económica.

M. I. Sr. Lic. D. Sinforiano de la Cantolla y Pozas, Chantre.
» » » Lic. D. Víctor Hernando Olarte, Lectoral.
Sr. Dr. D. Silvestre Lozano Contreras, Párroco del Burgo
de Osma.

VISITA “AD LIMINA”

Correspondiendo este año a los Obispos de España la Visita *ad limina Ss. Apostolorum*, en que se debe presentar a Su Santidad la Relación del Estado de las Iglesias, parece oportuno insertar en el BOLETIN los dos capítulos del cuestionario oficial que se refieren al Clero y a las Parroquias (S. Congr. Consistorial, 31 de dic. de 1909).

De Clero generatim.

Referatur generatim quinam sint cleri mores, qui cultus ac doctrina, quod studium aeternae salutis proximorum, quae pietas: quaenam erga suum Ordinarium Summumque Pontificem obedientia et reverentia: quaenam inter sacerdotes concordia, conjunctio, caritas.

Utrum vestis talaris adhiberi possit et reapse adhibeatur a clero: et in quolibet casu an clerus habitu proprio et decenti induatur, nec sint hac in re scandala vel dictoria.

Utrum sacerdotes in missae celebratione praeparationem et gratiarum actionem debite peragant: an serotinae visitationi Smi. Sacramenti assueti sint: qua

frequentia ad Poenitentiae sacramentum accedere so-leant.

Utrum ad spirituales exercitationes statis temporibus omnes et singuli per vices conveniant, qua frequentia, et quibusnam in aedibus: an Ordinarius hac occasione salutaria monita sive in communi sive in particulari pro opportunitate clero praebere non omittat.

Utrum collationes seu conferentiae ecclesiasticae de quaestionibus moralibus, seu casibus conscientiae, itemque theologiae et liturgiae habeantur: qua frequentia, qua methodo, quo fructu.

Quae Ordinarii cura sit de junioribus sacerdotibus, ut postquam sacerdotio initiati sunt studia non deserant, et pietate adhuc proficiant.

Pro emeritis sacerdotibus infirmis et pauperibus, an domus aliqua habeatur in qua recipiantur et debita caritate sustententur: an saltem redditus speciales constituti sint quibus eisdem subveniatur.

Utrum adsint sacerdotes, qui quamvis viribus et juvenili aetate polleant, otiosi tamen vivant, adeo ut inutiles vel etiam noxii dioecesi sint: quaenam hujus rei sit causa, et an et quomodo huic malo occurri possit.

Utrum adsint de clero qui rebus politicis et factiōnibus civilibus immodice et indebite se immisceant, cum offensione aliorum et spiritualis ministerii detrimento: et quid factum sit, aut fieri possit ut intra justos limites contineantur.